Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Ngày 19/01/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành

Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 trên địa bàn thành phố

Hải Phòng kèm theo Quyết định số 195/QĐ-UBND; theo đó, lĩnh vực, phạm vi

theo dõi tình hình thi hành pháp luật lĩnh vực trọng tâm, liên ngành tại điểm a,

tiểu mục 1, mục I, phần B Kế hoạch có nội dung: “Lĩnh vực trọng tâm, liên

ngành theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Kế hoạch theo dõi tình hình

thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2023”;

Ngày 28/01/2023, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

39/QĐ-TTg về việc ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2023 và xác định lĩnh vực trọng tâm, liên

ngành gồm: (1) Theo dõi tình hình thi hành pháp luật về giá (phạm vi theo dõi: Về

quản lý, điều hành giá các mặt hàng, dịch vụ thiết yếu); (2) Theo dõi tình hình thi

hành pháp luật về bảo đảm an sinh xã hội (phạm vi theo dõi: Về lao động,

việc làm).

Trên cơ sở lĩnh vực trọng tâm, liên ngành nêu trên của Thủ tướng Chính phủ;

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo bổ sung:

1. Bổ sung lĩnh vực trọng tâm, liên ngành theo dõi tình hình thi hành pháp

luật năm 2023 vào nội dung tại tiểu mục 2, mục II, Kế hoạch, cụ thể như sau:

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật về giá (phạm vi theo dõi: Về quản lý,

điều hành giá các mặt hàng, dịch vụ thiết yếu);

+ Chủ trì thực hiện: Phòng Kế hoạch - Tài chính.

+ Phối hợp thực hiện: Thanh tra Sở, Các phòng CMNV thuộc Sở.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr

V/v  bổ sung lĩnh vực trọng tâm,

liên ngành theo dõi tình hình thi

hành pháp luật năm 2023 và tổ chức

triển khai thực hiện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2023

2

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật về bảo đảm an sinh xã hội (phạm vi

theo dõi: Về lao động, việc làm).

+ Chủ trì thực hiện: Phòng Tổ chức Cán bộ.

+ Phối hợp thực hiện: Thanh tra Sở, các phòng CMNV thuộc Sở.

2. Yêu cầu các phòng CMNV thuộc Sở:

- Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-SGDĐT ngày 02/02/2023 theo dõi tình hình

thi hành pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

năm 2023 và chỉ đạo tại văn bản này, chủ động ban hành, tổ chức thực hiện Kế

hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 của cơ quan, đơn vị, trong

đó tập trung tổ chức thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật đối

với các lĩnh vực trọng tâm, liên ngành đã được lựa chọn.

Trong trường hợp đã ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp

luật năm 2023 mà chưa xác định cụ thể lĩnh vực trọng tâm như tại mục 1 Công

văn này thì kịp thời ban hành văn bản bổ sung, đảm bảo tổ chức thực hiện thống

nhất, kịp thời, đầy đủ.

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để giải đáp hoặc tổng

hợp đề xuất với cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Vụ Pháp chế (Bộ GDĐT);

- UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng thuộc cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp; TTGDNN-GDTX;

- Đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-03-01T17:29:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T09:48:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T09:48:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T09:48:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T09:48:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!